
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 54/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2022 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la peatonalidad y calmado de tráfico en el eje parque Canalejas
hasta las escaleras del IES Jorge Juan. Tramo III Av. Federico Soto, incluido dentro del Programa de
ayudas a municipios para implantación de zonas de bajas emisiones y transformación digital y sostenible
del transporte urbano, financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia del Gobierno de España.

Valor estimado del contrato 2.602.339,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.624.025,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.168.616,12 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Precio de la oferta más baja 2.017.350,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.531.320 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

CHM, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.711.255,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.070.619,65 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo de la Mesa del 14/09/2022.
Fecha del Acuerdo 04/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Obra en la cláusula 12 de la Memoria del órgano gestor
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a2eee2-56e9-4f76-a5cc-4f783b3dce43


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2022 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Criterio 2. Reducción de plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios 3. Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVnrlCiSl3mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVnrlCiSl3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ffe4887-c920-4398-993f-5c55b7f31307
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a2eee2-56e9-4f76-a5cc-4f783b3dce43

ID 0000009818534 |  2022-144137 | Thu, 17 Nov 2022 14:03:42:382 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20590940344170953856281796898589943341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fc0fa7e-7116-432b-95e0-fac9552817b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ffe4887-c920-4398-993f-5c55b7f31307
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ffe4887-c920-4398-993f-5c55b7f31307
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a2eee2-56e9-4f76-a5cc-4f783b3dce43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a2eee2-56e9-4f76-a5cc-4f783b3dce43

